
Унифицированная форма № Т -1 
утверждена Постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 г
Форма по ОКУД__________

по ОКПО_________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 8»

П Р И К А З

от 01.09.2022 г. г. Краснодар № 429 - О

О назначении У полномоченного по защите прав участников
образовательного процесса

В целях соблюдения прав несовершеннолетних детей, родителей 
(законных представителей), сотрудников, оказания адресной поддержки 
семьям в конфликтных ситуациях приказываю:

1. Назначить Буглак Людмилу Григорьевну педагога - психолог 
МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» уполномоченным по 
защите прав участников образовательного процесса.

2.Уполномоченному Буглак Л.Г.:
2.1.Выявлять и вести учет воспитанников, оставшихся без 

попечительства взрослых.
2.2.Устанавливать связь с органами опеки и попечительства.
2.3.Вести агитационно - массовую работу среди родителей (законных 

представителей)и населения.
2.4.Участвовать в совместных мероприятиях с родителями (законных 

представителями).
2.5.Ежегодно предоставлять отчеты по социальному паспорту семей.
2.6. Ежегодно предоставлять результаты проделанной работы по 

оказанию психолого - педагогической и правовой помощи детям и родителям 
(законным представителям) (опекунам), находящихся в трудной жизненной 
ситуации.

2.7.Предоставлять информацию для размещения на официальном сайте 
(ds8.centerstart.ru) МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»


		2023-01-10T13:43:35+0300
	Щипелева Ольга Александровна




